
 

 

Determina n.92 prot.n. 2254 del 12/06/2024 

 

Importo: €126,13 IVA esclusa  

CIG:  

Capitolo di spesa: 1.03.02.02.005 A.F. 2024 

 
                                               DETERMINA DI AUTORIZZAZIONE DI SPESA 

OGGETTO: Determina autorizzazione della spesa per permesso SIAE per evento da realizzarsi all’interno dei Parchi 

Archeologici di Paestum e di Velia in occasione della “Festa della Musica 2024” – 21 giugno 2024 - Area  

Archeologica di Paestum 

 

IL DIRETTORE DEI PARCHI ARCHEOLOGICI DI PAESTUM E VELIA 

 

VISTO il D.P.C.M. n. 169 del 2.12.2019 Regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni e delle Attività 

Culturali e del Turismo; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della legge 

21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO il decreto leg.vo 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50” in particolare con riferimento all’art 76 di modifica dell’art 113 del D.lgs. 50/2016 relativo agli 

incentivi per le funzioni tecniche  

VISTO il Decreto Legislativo 22.01.2004, n. 42 recante il “Codice dei beni culturali e del paesaggio”; 

VISTA la circolare n. 23 del 24 maggio 2016 del Segretariato Generale del Ministero per i Beni e le Attività Culturali 

e del turismo Prot. 8670; 

VISTO il Decreto Legislativo 09.04.2008, n. 81 “Testo coordinato con il Decreto Legislativo 3 agosto 2009, n. 106 

in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTO il D.M. 23.12.2014 (organizzazione e funzionamento musei statali); 

VISTO il D.M. 21 e 22 del 28.01.2020; 

VISTO IL Decreto Direttoriale rep. N. 93 del 04/02/2022m contratto rep. N. 151 del 04/02/2022, registrato alla 

Corte dei Conti con il n. 882 del 06/04/2022 di nomina della dott.ssa Tiziana D’Angelo quale Direttore dei Parchi 

Archeologici di Paestum e Velia; 

VISTO il D.L. del 30 marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTO le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 

responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 

B21A447520

MIC|MIC_PAE_UO10|12/06/2024|0002254-I| [22.10.01/70/2024]



 

VISTO il provvedimento prot. 1615 - I del 07/05/2024 con cui il Direttore del Parco Archeologico di Paestum e 

Velia, dott.ssa Tiziana D’Angelo, ha conferito al sig. Antonino Cantalupo l’incarico di Responsabile Unico del 

Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento in oggetto; 

ATTESO che i Parchi Archeologici di Paestum e Velia ha organizzato per il giorno 21 giugno 2024 due eventi musicali 

che saranno da cornice all’evento “Festa della Musica 2024” da realizzarsi all’interno dei rispettivi Parchi durante 

l’apertura straordinaria che si terrà dalle ore 19,30 alle ore 22,30 del 21 giugno 2024, finalizzata alla valorizzazione 

e la promozione del patrimonio culturale; 

CONSIDERATO che a tal fine si è reso necessario programmare due interventi musicali a cura del gruppo 

SOUTHERN SWING TRIO per il sito di Paestum e del gruppo per il sito di Velia, affermata ensemble, apprezzato 

dalla critica e dal pubblico e che potrà contribuire alla migliore riuscita degli eventi oltre a una maggiore visibilità 

dei siti e ad una maggiore offerta di visita; 

CONSIDERATO che per quanto esplicitato precedentemente è necessario acquisire i permessi spettacolo SIAE per 

gli eventi del 21/06/2024; 

VISTA la legge 30 dicembre 2018 n. 154 (legge di Bilancio 2019), art. 1 comma 130 e il comunicato ANAC del 

30.10.2018; 

VISTA la disponibilità sul capitolo di bilancio del PAEVE n. 1.03.02.02.005 A.F. 2024 

DETERMINA 

- di autorizzare di spesa di € 126,13 esclusa IVA, relativa al permesso SIAE per l’evento musicale da realizzarsi 

all’interno del Parco Archeologico di Paestum in occasione della “Festa della Musica 2024” programmata per il 

giorno 21 giugno 2024 dalle ore 19,30 alle ore 22,30 che graverà sul capitolo di bilancio 1.03.02.02.005 A.F. 2024 

- di precisare che il beneficiario assumerà gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla 

legge 13 agosto 2010 n. 136 recante “piano straordinario contro le mafie, nonché delega al governo in materia di 

normativa antimafia” e successive modifiche;  

- di stabilire che il rimborso sarà effettuato in unica soluzione a seguito di comunicazione delle coordinate bancarie 

per l’accreditamento;  

- di dare atto della regolarità amministrativa della procedura  

- di prevedere l’assolvimento degli obblighi di trasparenza ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 mediante la pubblicazione 

del presente atto sul sito web del Parco nella sezione Amministrazione trasparente.   

                 
                       Visto 

         Responsabile Ufficio Bilancio 

                Rag. Claudio Ragosta       

                                                                                       
                                                                                                                                           IL DIRETTORE 

                                            Dott.ssa Tiziana D’Angelo 

                                                                                                                                                         


